

Nr 735

Av herr Wedén m. fl., om vidgning av ramen för statsbidrag till kommunala beställningar.

(Lika lydande med motion nr 558 i Första kammaren)

I särskilda motioner till årets riksdag har vi föreslagit olika åtgärder i syfte att stärka konjunkturläget, minska arbetslösheten och således höja den nu nedsatta sysselsättningsnivån. Bland dessa åtgärder ingår sådana som avser att stimulera investeringsbenägenheten inom den enskilda företagssektorn. Åtgärder i motsvarande syfte bör även vidtagas beträffande kommunala maskin- och inventarieanskaffningar.

I cirkulär av den 15 december 1967 har arbetsmarknadsstyrelsen efter Kungl. Maj:ts medgivande aviserat statsbidrag för beställningar av förnödenheter i civil, statlig och kommunal verksamhet intill en sammanlagd inköpssumma av 50 milj. kr. Förutsättningen för statsbidragen, som skall utgå med högst 20 % av inköpssumman, är bl. a. att förnödenheterna skall vara av sådant slag att beställningen kan utläggas *dels* omedelbart eller med det snaraste — den tidpunkt som cirkuläret här avser är den 3 januari 1968 — *dels* där den kan antagas direkt påverka produktionen hos ifrågavarande tillverkare under de närmaste månaderna, *dels ock* där sysselsättningseffekten med hänsyn till beräknad leveranstid kan väntas vara koncentrerad till första halvåret 1968. Senare har regeringen fastställt ramen till 140 milj. kr.

Åtgärden tar närmast sikte på att påverka sysselsättningsläget under vintermånaderna. Men så som läget nu avtecknar sig kommer sysselsättningsläget i landet sannolikt att vara nedsatt även för tiden efter vintermånaderna. Den sammanlagda ram för hela landet, som regeringen medgivit och som avser inte bara kommunala utan även civila statliga beställningar, synes i betraktande av läget vara väl knapp. Vi föreslår därför att ramen vidgas med 25 milj. kr. till 165 milj. kr. Den sålunda utökade ramen bör i första hand komma i fråga för kommunernas beställningar (primärkommuner, landsting, andra kommunala samfälligheter och kommunala bolag). Prövningen av de framställningar som kommunerna inkommer med beträffande möjlighet till statsbidrag kan då ske utifrån den vidgade totalramen.

Riksdagen bör sålunda i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att ramen vidgas på det sätt som här angivits. Vi förutsätter att erforderliga medel ställes till arbetsmarknadsstyrelsens förfogande över beredskapsstaten.

Med hänvisning till det anförda föreslår vi således,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att ramen för statsbidrag för kommunala beställningar av förnöden-

heter — enligt arbetsmarknadsstyrelsens cirkulär av den 15 december 1967 — utökas med 25 milj. kr. till 165 milj. kr., varvid erforderliga medel förutsättes utgå från beredskapsstat.

Stockholm den 26 januari 1968

Sven Wedén (fp)

Sven Gustafson
i Göteborg

Cecilia Nettelbrandt (fp)

Daniel Wiklund (fp)
i Stockholm

Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården
